
 
 

   

 

Pravidla studia v přípravných programech ÚJOP UK 

 

Studium 

1. Student je povinen 

1.1. dodržovat řád studijního střediska, předpisy a pokyny k ochraně zdraví a bezpečnosti 

a protipožární opatření.  

1.2. během výuky a pobytu ve škole plnit pokyny vedoucího studijního střediska, učitelů a 

dalších pracovníků školy. 

1.3. sledovat oznámení a pokyny vedení střediska, studijního oddělení a vyučujících v MS 

Teams, příp. v jiné předem určené platformě, a řídit se těmito pokyny. 

1.4. včas oznamovat studijnímu oddělení změny veškerých kontaktních a jiných 

podstatných údajů. 

2. Studenti jsou do studijních skupin zařazeni podle kritérií odpovídajících danému vzdělávacímu 

programu. V odůvodněných případech lze studijní skupiny dělit, proměňovat, případně 

spojovat.   

3. Bezkontaktní/distanční výuka a testování je legislativně rovnocenná forma výuky a testování.  

4. Ve studijních střediscích a jiný prostorách ÚJOP UK je nepřípustná propagace a činnost 

politických či náboženských stran a hnutí. 

5. Ve studijních střediscích a jiných prostorách ÚJOP UK je zakázána jakákoliv manipulace s 

technickým vybavením bez souhlasu zaměstnance ÚJOP UK.  

6. V době výuky není v programech ÚJOP UK povoleno používat mobilní telefony a jakékoli jiné 

technické zařízení bez předchozího povolení vyučujícího.  

 

Absence ve výuce 

7. Absence ve výuce je tolerována do výše 20 % z celkového počtu odučených hodin programu. 

7.1. Tuto absenci nedokládá student žádným potvrzením od lékaře, z úřadu apod. 

7.2. Student je povinen doplnit si zameškanou látku a absolvovat předepsané testy a 

zkoušky. 

7.3. Pokud absence v daném měsíci překročí 20 %, student dostává disciplinární sankci, tj. 

napomenutí, podmínečné vyloučení nebo vyloučení ze studia. 

7.4. Student, který je dlouhodobě a závažně nemocný, doloží odpovídající lékařské 

potvrzení. Vedoucí střediska mu může schválit individuální studijní plán, ale student 

musí složit předepsané testy a zkoušky. Pokud zdravotní stav nedovoluje studentovi 

řádné studium, může požádat o přerušení a pokračovat ve studiu v následujícím roce. 

8. Příprava na nostrifikaci neomlouvá absenci ve výuce. V případě nostrifikačních zkoušek je 

student omluven z výuky pouze v den konání zkoušky /zkoušek a jako omluvená absence je 

akceptován pouze jeden den přípravy na každou z předepsaných zkoušek.  

 

 

 



 
 

   

 

Plnění studijních povinností 

9. Student je povinen chodit na všechny lekce podle svého rozvrhu.  

10. Student je povinen plnit všechny předepsané studijní povinnosti, tj. aktivně se účastnit výuky, 

odevzdávat domácí úkoly, psát testy a skládat předepsané zkoušky. 

10.1. Za soustavné neplnění studijních povinností student dostává disciplinární 

sankci, tj. napomenutí, podmínečné vyloučení nebo vyloučení ze studia. 

11. Student je povinen být ve škole před začátkem výuky a připravit se na lekci. Pozdní příchod do 

výukové hodiny či neodůvodněný odchod z hodiny je evidován jako absence v dané vyučovací 

hodině. 

12. Student má nárok zúčastnit se konzultací, které vypisují jeho učitelé, pokud nemá absenci nad 

20 %. 

12.1. Konzultaci s vyučujícím si je student povinen domluvit podle aktuálně 

nastavených podmínek studijního střediska. 

 

Kontrola studia 

13. Průběh studia je ověřován kontrolními testy z češtiny, testy z odborných předmětů, 

předepsanými zápočty a zkouškami na konci zimního i letního semestru. 

14. Úroveň plnění studijních povinností a výsledky kontrolních testů nebo zápočtů a zkoušek 

mohou být důvodem přeřazení studenta do jiné studijní skupiny. 

15. Během každého semestru jsou dva kontrolní testy z češtiny. Neúčast na kontrolním testu je 

klasifikována jako neplnění předepsaných studijních povinností a může být sankcionována 

napomenutím, podmínečným vyloučením nebo vyloučením. 

16. Na závěr studia student získává osvědčení o studiu, pokud splní všechny předepsané 

povinnosti. V opačném případě získává jen potvrzení o účasti ve studijním programu. 

17. Pokud student úspěšně absolvuje závěrečnou zkoušku z češtiny, ale neuspěje u zkoušek z 

odborných předmětů, získává potvrzení o vykonání jazykové zkoušky dané úrovně 

s hodnocením v procentech. 

 

Disciplinární sankce 

18. Jsou tři úrovně sankcí: I) napomenutí, které předává třídní učitel, II) podmínečné vyloučení a 

III) vyloučení, které uděluje vedoucí střediska.  

19. Sankce jsou udělovány za absenci nad 20 %, neplnění studijních povinností, opakované nebo 

hrubé porušení studijních podmínek či za nevhodné chování. 

20. V případě vyloučení ze studijního programu  

20.1. jsou informace o vyloučení v případě studenta, který má v České republice 

studijní vízum, oznámena na OAMP a platnost jeho studijní víza je ukončena.  

20.2. nevzniká nárok na vrácení poměrné části ceny programu. 

 

Vychází z dokumentů: 
OŘ 07/2023 - Pravidla studia pro účastníky vzdělávacích programů a kurzů ÚJOP UK 
OŘ 08/2023 - Pravidla posuzování disciplinárních přestupků účastníků programů a kurzů ÚJOP UK 


